

## مطبوعات روز شنبه جمهوری آذربایجان

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

مطبوعات روز شنبه جمهوری آذربایجان مطالبی را درباره توقف صادرات خاویار به اروپا، همایش وزیران فرهنگ کشورهای اروپایی و اسلامی در باکو، تاکید بر لزوم توقف فعالیت رادیوهای خارجی، تصویب قانون دفاعی توسط پارلمان ارمنستان و افزایش گاز صادراتی به گرجستان درج کردند.

**\*\*\*** توقف صادرات خاویار از جمهوری آذربایجان به اروپا

روزنامه اکسپرس در مطلبی به نقل از مسوول وزارت محیط زیست و منابع طبیعی جمهوری آذربایجان خبر از توقف صادرات خاویار از سوی این کشور به اروپا داد و نوشت: شرکت تولیدکننده این محصول با این اقدام در صدد تجدید نظر در قیمت های صادراتی است.

این روزنامه به نقل از کمیته گمرکات جمهوری آذربایجان نیز افزود: طی نیمه اول سال جاری میلادی از این کشور هزار و ۱۱ هزار دلار صادر شده است ۴۲۷ میلیون و ۲۹ کیلوگرم تاس ماهیان خاویاری به ارزش ۳۸۸

**\*\*\*** کنفرانس وزیران فرهنگ کشورهای اروپایی و اسلامی در باکو

روزنامه اکسپرس در مطلبی از برگزاری همایش وزیران فرهنگ کشورهای اروپایی و اسلامی در باکو در آینده نزدیک خبر داد و نوشت: ابوالفضل قارایوف وزیر فرهنگ و گردشگری جمهوری آذربایجان با اعلام این مطلب گفت، در این همایش نمایندگان کشور شرکت خواهند کرد ۱۶۶ نهاد مهم بین المللی از جمله ایسسکو، آکسو، ترکسوی و وزیران ۱۰ روزنامه آزادلیق نیز در این خصوص نوشت: ارمنستان نیز برای شرکت در این همایش توسط شورای اروپا دعوت شده است.

بر اساس این گزارش، وزیر فرهنگ جمهوری آذربایجان نیز با تایید این مطلب افزود: مدت ثبت نام برای اعلام حضور کشورهای خارجی به پایان رسیده و ارمنستان اطلاعی درباره پذیرش و یا رد این پیشنهاد نداده است. قارایوف در عین حال شرکت فرستاده دولت ایروان در این همایش را محتمل دانست و افزود: در صورت علاقه مندی طرف ارمنی شرایط شرکت در این گردهمایی برای آنها فراهم خواهد شد. روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا نیز مطلب مشابهی را منعکس کرده است.

**\*\*\*** تاکید بر جلوگیری از پخش برنامه های رادیوهای خارجی

روزنامه در مطلبی با اشاره به تاکید انوشیروان محرملی رییس شورای رادیو و تلویزیون ملی جمهوری آذربایجان برای ۵۲۵ توقف فعالیت رادیوهای خارجی در کشورش نوشت: هرچند نهادها و کشورهای خارجی علاقه مند به مذاکره برای ادامه فعالیت رادیوهای خارجی در جمهوری آذربایجان هستند، ولی دولت باکو در صدد انصراف از موضع خود نیست. وی از نبود موادی در قانون جمهوری آذربایجان درباره فعالیت رادیوهای خارجی در این کشور خبر داد و خواهان حل این مساله شد.

روزنامه روسی زبان اخو نیز در مطلبی به نقل از وی نوشت: در این خصوص هیچ مورد سیاسی وجود ندارد.

**\*\*\*** افزایش صادرات گاز به گرجستان

روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا در مطلبی از افزایش صادرات گاز به گرجستان توسط شرکت سوکار جمهوری آذربایجان خبر داد و نوشت: صادرات گاز به گرجستان از ماه آوریل آغاز شده و طی هفت ماه اخیر این شرکت به گرجستان ۵۱۲ میلیون متر مکعب گاز صادر کرده است.

بر اساس این گزارش، در ماه اکتبر میزان گاز صادراتی به گرجستان توسط سوکار به ۵۹.۵ میلیون متر مکعب رسیده است.

**\*\*\*** تصویب قانون دفاعی ارمنستان

روزنامه در مطلبی از تصویب قانون دفاعی در ارمنستان خبر داد و نوشت: به گفته سیران اوهانیان وزیر دفاع این ۵۲۵ کشور، این قانون فعالیت و اصول اداره نیروهای مسلح ارمنستان و نیز استقرار و جابجایی نظامیان را مشخص خواهد کرد.

این مقام نظامی ارمنی در ادامه سخنان خود افزود: با تصویب قانون جدید تدابیری برای تامین امنیت ارمنستان اتخاذ خواهد شد.

وی بکارگیری مدل غربی براساس این قانون را تکذیب کرد و افزود : این يك مدل ارمنی است.